平成 27 年 1 月 30 日

各      位

会 社 名 オ ー ウ イ ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小 口 英 噐

（東証第二部 コード番号：3143）

問合せ先 取 締 役 経 営 企 画 室 長 青 柳 あ ゆ み

（TEL. 03-5772-4477）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 11 月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

平成 27 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4月 1 日～平成 27年 3月 31 日）         （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 30,000 420 420 250
円  銭

79.37

今回発表予想（Ｂ） 27,800  261 270 125 39.68

増減額（Ｂ－Ａ） △2,200 △159 △150 △125 －

増 減 率 △7.3% △37.9% △35.7% △50.0％ －

（ご参 考 ）前 期 実 績

（平 成 2 6 年 ３月 期 ）
27,084 279 322 165 52.65

平成 27 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年 4月 1 日～平成 27年 3月 31 日）         （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 29,200 378 233
円  銭

73.97

今回発表予想（Ｂ） 26,500  197 127 40.32

増減額（Ｂ－Ａ） △2,700 △181 △106 －

増 減 率 △9.2% △47.9% △45.5％ －

（ご参 考 ）前 期 実 績

（平 成 2 6 年 ３月 期 ）
27,161 349 166 52.78

修正理由

卸売事業において、消費税増税による個人消費の低迷、盛夏期の台風上陸や豪雨などの全国的な天候不順による

飲料市場全体の大幅な消費減少の影響を受け、主力取扱商品である食品副原料や業務用殺菌乳などの販売数量が低

迷いたしました。また、円安による原材料の上昇や乳価の改定による調達コストの上昇を価格転嫁することが難しく、期初

の予想を下回る大幅な利益の減少となりました。

また、第 3 四半期以降におきましても、個人消費の低調、円安傾向が続いており、コスト削減等鋭意経営努力を行って

いるものの、当期中での収益改善は難しく、業績予想を精査した結果、平成 27 年 3 月期通期業績予想の前回予想値を

修正いたします。

(注)業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づき算出したも

のであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。                 以 上